
  

 
 

| 

 
 
 
 
 
 

L 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

e 
s
a
 

 
 

src 
¿1 
lo 

 
  
 

 
 

  

ye, 
a 

po 

  
            

QUITO 

    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

 
 

 



  

  

Ja
ng
o 

L
s
 

EL
 

E a o
 E
.
 

£ 12
 

5
 

Ea,
 

1]
 

AN]
 

En
 

ro
pa
 

DN
 

E
 

..
 

Ub
 

a
 se 

compareci entes son Ba
s 

  

7 solicitan que — eleve a escritura pública el contenido de la 

£ siguiente minula: SENOR NOTARIO: Sinrase extender en el 

iñ D Po 5 = 25, hr ¡ sn Eg E ne 10] contrato de compañía que se celebra al tenor de las siguientes 

33. him sj ¿sei fe Tu RSE A. sa Ez ru Sia a 

13] cláusulas: CLAUSULA — PRIMERA: COMPARECIENTES- 

43 ¿ caña .” “aut sti 24 = e 
7 id 50 Piedad Maodalena Jeramblo UÚllsun POP SUS PPODIDE Y 

4 rosaraia: rre y rue rr: Ft ¿ Sry Rias. P nara Dieter + p Srson=i65 Gerecnos Y DO Gia pañe E: SEPA MBUTO LEDDaAGO ño 

13] Bahamonde por sus propios y personales derechos: OS 

14 | mayores de edad, legalmente capaces para contratar y ejercer el 

    

  

   
   

  

comercio- —CLAUSUL SEGUNDA: —CONSHTUCION- Los 

comparecientes convienen en celebrar, como en efecto celebran, el 

presente contrato de compañía po cual conshiuyen una sociedad   24 anónima que se denominará NSERVICIOS INTEGRADOS 

23 R F ELLPHONET CAL TERCERA: ESTATUTOS- La 

24 compañia “SERV INTEGRADOS DELLPHONET SA” se 

23 organiza de conformidad con las leyes vigentes en el Ecuador y con 

26 las estipulaciones contenidas en los siguientes estatutos - Capitulo 

37 1 Del nombre, nacionalidad, domiciho, objeto social y duración de la 

28 — compañia- Árticulo UNO- Nombre:- la denominación de la 

 



2 12m sm 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 

mn. 
a 

E 
0% 

EXI 
Su 
A
 

me 
A] 

r 
z 

E 
rá 

co 
10 

7] 
E 

: 
Z
o
n
e
 

! 
A
A
 

o 
E 

a 
a 

e 
O 

. 
e 

L
e
 

: 
có 

E 
G 

5 
o 

y 
*
b
q
É
l
p
o
o
s
a
s
s
o
s
s
s
p
 

CE 
a 

A 
A
 

a 
A 

5 
E
a
 

a 
e 

dd 
A 

a 
5 

DD 
0
%
 
m
5
 

E
 

A 
A 

poo 
e 

Md 
D
o
»
 

E 
E 

E 
o 

A 
o 

p 
76 

a 
o
 
2
5
0
8
5
8
0
5
2
 

y 
2
d
:
 

o
 
e
 

e
 

a 
E
 

E
 

a 
A
 

A 
A 

“o 
«E 

la 
ne 

- 
e
 

E 
e 

u
e
 

Hara 
pl 

r
t
 

dl 
Me 

pu 
E
A
 

Y 
$
 

L
a
 

p
a
 

nn 
Lo] 

vino 
o
 

1d] 
tn 

.. 

mba 
sa 

€ 
di 

a, 
y 

cl 
p
a
 

qu 
pr 

" ME 
pa 

, be 
0 

o 
5 

1% 
D
r
a
 

É 
A 

E 
y 

E 
E 

m
E
 

q 
E 

2 
de 

A
 

+
 

to 
ma 

cc 
a 

os 
hna! 

[En 
E 

sn 
E
 

AS 
L
a
 

ple 
E A 

Me 
' de 

a
 

E 
dí 

=
 

hasta 

pue 
e 

ss 
A 

2 
cy 

E 
A: 

A 
E
 

A 
d
ó
c
b
v
s
s
o
 

a 
L 
g
s
 

d
a
 

me 
Ed 

A
 

. las 
LA 

le 
L
i
e
 

qu 
a 

pa 
A
C
E
 

me 
A 

NS 
bso 

br 
q 

de 
A 

Fun 
y 

so 
a
 

e 
me 

tu 
Na 

a 
a 

G
o
n
 

D
o
s
 

S
a
 

a 
A 

A 
de 

Li 
a 

B
o
,
 

E 
DD 

E 
6
3
,
 

2 
pS 

e 
pe 

í 
Ens 

1 
AA 

, 
teo 

Le 
a 

Es 
pa 

E 

, 
N
I
 

E 
E
t
s
 

5 
E
 

te 
A 

D
E
 

1 
E 

ms 
o 

2 
e 

En 
D
a
 

2 
G 

A
 

A 
HA 

E 
E 

q 
d 

“
s
E
 
E
 

2 
D
E
 

c 
2 

32 
3 

qe 
Co 

o 
Se 

. 
Ca 

a 
Pa 

E
 

e
t
,
 

»; 
lo 

ye 
v
á
 

en. 
? 

ho 
» 

10 
L
A
 

3 
La 

ajos 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

 
 

 
 

 
 

Sl 
sa 

el 
a 

E 
a 

cu 
ri 

2 
ss 

pu 
La 

015 
Sou 

q 
D
E
 

E
p
 

5
6
%
 

a 
p
o
o
 

0
 

gg 
E
l
 

Do 
y 

og 
tu 

” 
Dd 
E
D
 
p
m
)
 

y 
o] 

E 
E 

C
B
 

A 
o
 

a
o
s
 
D
E
R
 

a 
A 

a 
E 

a
 

A
 

q 
e
d
 

A 
: 

la 
“1 

A
 

A 
A 

eo 
Si, 

A 
A 

AM 
e 

A 
A
 

Lalo 
pe 

r
r
 

pu 
tel 

7 
len 

pe 
Mb 

Be 
n
e
 

q
 

: pue 
A
 

Sapuor 
bn 

Ds 
hue 

haut 
po 

1 
eb 

Jiu 
bel 

B
a
 

. 
Em 

a
 

E
 

, 
ds 

h
a
 

ej 

La. 
si 

pe 
a 

eg 
el 

Burt 
p
a
 

a
 

0 
solrad 

e
 

En 
” 

> 
as 

Fiction 
4 

pa 
ce 

po 
IN] 

h 
Sia 

4 
pu 

q
 

Tí 
a] 

Su 
S
n
 

pe 

Ef a 
1 

e 
a 

E
 

pa 
p
o
 

ha 
Su 

EE 
» 

>, 
Ll 

E
 

Ej 
0 

sm. 
Mes 

e 
. 

¿ 
. 

" 
Trae 

Soner 
LA 

q 
ql 

me 
£ 

22 
eo 

N 

E 
mg 

e 
a 

E 
MN 

. 
ceo 

eN) 
r
r
 

> 
bes 

eje 
lead 

. 
me 

ne 
a
 

2 
, 

sui 
a 

E
 

91% 
g Li 

E 
2
0
.
0
0
0
 

SS 
B
e
 

la 
a 

Mm 
to 

abel 
pu 

“a 
poe 

5
 

Él 

c
a
 

o
s
 

E 
o 

E
o
s
 

A
 

e
 

s
a
 

cu 
al 

ne 
Bor 

eur 
o
o
 

ho! 
at 

' 
e
 

(e 
.e 

etlass 
e
 

E 
E
;
 

m
E
 

A 
E 

" 
+ 

pa 
a 

pu 
Eon 

% 

CI 
o 

A 
A 

A 
q
a
 

E
 

$ 

lA 
a 
o
 

A
 

an 
O 

A
 

A
Y
 

/ 
pu 

A
 

e] 
. 

pod 
quel 

quod 
“4 

e
 

p
r
 

oa O 
- 

a
 3 

. 
2
 

o uy 

Ñ 
£ 

a 
5 

o
 

<X 
a 

S 5 
, 

e 
Moo 

2 
A
 

a
 

tu 
. 

, 
Xx 

, 

 



  

  

i ala transfonmación de materia prima en productos terminados y/o 

2 elaborados y dedicarse a la producción, fabricación, elaboración y 

P il ) comercialización: instalación, montaje, consirucción, reconsirucción 
> 

á adecuación, — mantenimiento, reparación, asesoramiento y 

2 suministro lsnio a ppreel pacional como internacional de los 

z rim tt a = Emi ino imei mm e 
> Nicuientes PPOGUIECIOS Y SOrÁcCiós 0) OS HISuROS pOr Cual Ha Pro pia O 

de terceros: ad Toda clase de materiales, equipos, bienes Y senacios 

para la indusina de la consinicción en genera 6) iodo tipo de 

2 [yriículos de hierro, acero.u otros mel tales, y productos metalúrgicos y 

i0 | articulos de ferretería; 6) Aparatos elecincos y electirodomésticos; 

saniaños, hidráulicos, hídricos, 

fuidos en generalí e) Producto 

       e, rmmantins E A cerdo ibi 
NESICO, SOSpraiaño, incusinal   

aro tá ios T% tna dei E dd mena ña y tod Hierj talas 
PA IAE E 4 E Y HE ¿iS 

>xbles ropa, prendas de vestr e indumentana nueva y 

Y conexiones paña Maequinafia Y MaS equipos 

i 

Os; P Todo tipo de herramientas en general, luberias en 

eneral, maderas, especialmente la Balsa y la Tagua; y, k) insumos   14 / y maquinaria pesada y liviana necesaños para la industria en 

3N- general, vehiculos en general de lodo tamaño incluidos los que 

23X poseen accesoños, achiamentos y aplicaciones especiales como 

24 grúas, canastas, montacargas, perforadoras, así mismo de naves, 

23 — dragas, barcos y aeronaves, de lodo tamaño asi como sus parte E 
$ 26 piezas, repuestos y accesoños, incluidas para las actividades de: 

7 minera en todas sus formas, quimica en todas sus formas, 

18 geológica en lodas sus formas, geofísica en lodas sus forma Lo
 

 



  

Dra. Mariela Pozo Acosta 003 

1 petrolera en todas sus formas, de generación elécinca, 

¿ses de orgen eólico, —térmicoe tuidráulico; alimentaría en 

3 todas sus formas; de laboratorio en todas sus formas; de 

4 investigación y desarrollo; metalmecánica en todas sus formas; de / 

3 N construcción de obras civiles y eléctricas en todas sus formas, de 

  

6 — disiibución eléctaca en todas sus formas, tres) INMUEBLES.- 

EN ajCompraventa, corretaje, admunistración, permuta, explotación, 

g  agenciamiento, armendamiento, anticresis de bienes inmuebles 

o urbanos Y rurales. cuatro) ACTIVIDADES INMOBILIARIAS .- 

ásimisma, la compañía se dedicara a la adquisición, venta, permuta, 

iO enajenación por cualquier título, a la promoción de terrenos, 

12 parcelación y urbanizaciones de los mismos, construcción, 

      

     

  

3 promoción, y comercialización de toda clase de hienes inmuebles 

pudiendo desarrollar directamente por sí o participando en otras 
£ 

entompañia podrá realizar inversión en valores de renta fija 
Que . ' a 9 O variable por cuenta propia; Para el cumplimiento de su 

GQ _objeto, la Compañta podra itensent como socio en la   
211 Mormación de toda clase de sociedades a compañias, aportar capital 

pá
 

ba
d a las mismas o adguinir, tener y poseer acciones, obligaciones O 

pá
 

Las
 

Aparticipaciones de otras compañías, a actuar como intermediaria 

MW para estos negocios; en general, la Compañía podrá realizar todo 

fo
n 

La
t No de actos, contratos y Operaciones permilidos por las leyes - 

Eu
 " 

ecuatorianas, que sean acordes con su objeto y necesarios y 

27 convenientes para su cumpliniento- “La compañía no podra 

12 dedicarse a ninguna de las actiidades contempladas en el artículo 

NOTARIA TKIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO   
 



  

i 

h 
3 

D
D
 
—
 

ba
 

ha
s 

A 
Ba
i 

? 
DN 

O
 

  

y 
- veinte y siete de la Ley de Regulación Económica y control del gasto 

Público, ni a achvidades incompatibles con su objeto social O 

¿ón ibidas por la Jey”. Añiculo Cuatro.- Duración: - La duración de la 

— npañía será de noventa y nueve años, contados desde la fecha 

  

" he inscripción de la escritura de constitución, pero este plazo podra 

prorogarse, o disolverse la Sociedad y lquidarse antes de su 

cumplimiento, por decisión tomada por la Junta General, de 

conformidad con lo dispuesto en el Añiculo Catorce , hieral c) de 

estos Estatutos, o por las demás causas legales enumeradas en el 

Añiculo irescientos sesenta y uno (361) de la Ley de Compañías.- 

Capitulo .-Debxapital y su integración - Articulo CINCO .- Capital- 

E capiial suscito es de Ochocientos con 00100 dólares 

amencants (USDA 230000) dwidido en ochocientas acciones 

Ordinarias y nominativas qe un dólar (USD 3,00) cada una, capital 

que se paga en numeraño.- Articulo SEIS- — Acciones:- Las 

acciones Serán ordinanas y nominalwvas y estaran 

numeradas del número Cero cero Uno (007) al ochocientos (600). 

Cada acción de derecho, en proporción a su valor pagado, a voto en 

la Junta General, 2 participar en las ublidades y a los demás 

derechos establecidos en la Ley- AÁriculo Sele.- Tíhulos de 

acciones: Los Hilos de acciones se extenderán en libros talonanos 

correlabvamente numerados, y estarán firmados por el Presidente y 

por el Gerente General de la Sociedad Entregado el título al 

accionista, éste suscnbira el coresponcbente ialonano.- Cada titulo 

¿podrá representar una 0 más acciones y cualquier accionista podrá 

pedir que se fraccione uno de sus Híulos en vaños, de conformidad 

con lo que dispone la ley y el reglamento correspondiente. Los 

gastos que este cambio ocasionare serán de cargo del acciomsta.- 

 



  

4 
Í 

AAN, 

FA ACos Jl ela Pozo- 

apre 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR; 

 
 

  
 
 

 
 

agil 
Bucal 

có 

 
 
 
 

mb 

  

QUITO 

 
 

 
 
 
 

> tota, 
e
y
 

0 Ela 7] 
p 

e 
pi 
de] 

Mero 

cp 

  
 
 

e 
src 

pa 

  

 
 

 
 

ta mu 
a 

CL ee 

LA 
Ll 

wyooo 
e
]
 

aque] 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

3 =L Lo 

hna 

e] 
opten 

1d 

 
 

  
 
 

 
 
 
 
 

ero cu 

 
 

UN] 
eat] 

 
 

a
 

penal 

     

esc sl 

es = 

                    
 
 

brad 

Cal 
pe 

z 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

 
  



  

 
 

> 
s 

Eo 
E 

IS 
"o 

oa 
E 

o 
A 

Cm 
dr 

oe 
y 

4 
on 

La 
to 

3
2
2
2
7
"
 

0
6
0
%
"
g
7
o
0
 

2
8
6
2
2
8
3
9
"
 

0
8
 

o 
A
 

e
 

aa 
A
 

É 
da 

e 
E 

E 
y 

5 
D
E
C
 

cp 
LL 
S
B
 

e 
E 

q 
N
o
m
 

o 
Y 

o 
qa 

sio, 
0 

Ll 
Loa 

> 
Lia 

EN 
a] 

y 
a
 

me 
7 

Dr 
CO 

La 
Su 

0
0
5
 

a 
"
o
g
 
i
0
s
o
t
d
e
s
e
:
2
e
e
ó
e
a
 

Ds 
P
o
y
 

> 
- 
E
T
 

tu 
E 

a
 

bo 
A 

A
A
 

2 
E 

$ 
0 

a 
A 

D
A
 

A
E
 

a 
E 

DD 
4 

E 
med 

da 
H
L
 

o 
e 

Eo 
A 

E 
4 

a 
a 

5 
Gs 

> 
Y 

Ez 
A
 

= 
6 

d 
wo 

2 
y 

2 
3 

om 
S
m
 

E 
a 
c
y
 

e 
E 

bl 
G 

5 
7 

4 
a
)
 

T
O
Y
 

a 
E 

tE 
5 

¿E 
E
 

m
e
 

tn 
as 

L
E
 

E
 

dí 
E
 

La 
pe 

E
 

[a 
ta 

á pm
 

-
 

E
 

A
 

db 
E 
A
 

Es 
E 

5 
A 

A 
Pi 

pu 
mo 

: 
ca 

Ela 
A 

a 
E
 

un 
e
 

en 
c
h
 

«
u
 

L
i
 

e
 

E
 

choro 
Eu 

+
 

A 
E
 

Sa 
E
 

La 
LE 
a
 

= 
dh 

rm 
e 

e 
n
d
 

pa 
o
 

: = 
re 

2
0
 

5
5
9
9
7
 

5%_. 
E 

"
E
5
2
5
2
%
4
 

MN 
e 

“
c
a
 
a
d
o
s
 

o 
E 

T
o
p
 

A 
A
 

E 
E 

m0 
0d 

E 
N
N
 

A
 

3 
ñ 

A 
+5 

A
A
 

A
 
E
 

ti 
A 

d
p
 

A
 

2 
a 

A
E
 

D
o
m
 

E 
e 

E 
c
a
 

A
A
 
A
A
 

O
y
 

D
A
 

A 
As 

a 
O 

a 
SS 

5
%
 

> 
E 
N
o
.
 

TT 
5 

3 
a
 

"
o
a
 

y 
ss 

0) 
5 

. e 
Lai 

pd 
“E 

"E 
uñ 

La 
0 

pon 
Eno 

sa 
1% 

tua 
1 

e 
L
s
 

Z 
“ 

, 
4 

pd 
ee 

yo 
=
 

A
”
 

Saa 
y 

S
A
S
 

: 
e. 

, 
Tr 

D
a
 
O
 
A
 

E 
14 

A
a
 

9
0
.
2
 

A
:
 

Go 
o6 

e
i
 

2. 
4 

E 
“
5
0
-
2
5
 

-
E
-
B
S
 

A 
E
 
E
 

has 
” 

- 
ct 

Eh 
e 

e
 

hh 
, 

LL 
ta, 

2 
a 

E
o
 

” 
2
3
2
0
4
 

IN 
Id 

E 
A 

Ebo 
E 

A 
ts 

E 
tá 

Lo 
en 

, 
E 

bo 
E
 

e 
ei 

qua 
pe 

stud 
uy 

ne 
1 

A
 

qu. 
ñ 

bd 
(5 

$ 
E 

oca 
NE 

a 
i
z
 

E 
A 

mo 
E
 

e 
A
 

A
 

d
E
 

yu 
ia 
M
R
 

E 
A 

fm 
a
 

O 
a 
D
s
 
O
 

2. 
a 

E 
E 

e 
ma 

A
d
 

== 
M
C
 

O 
e 

3
 

1 
di 

lo 
YA 

a, 
A
 

Eo 
3 

+3 
E 

- 
C
E
 

CEC 
g
e
 

E 
5 

“ 
, 

Pol 
6 

: 
: 

4 
c
i
t
a
s
 

A 
3 

e, 
eS 

a] 
sm 

q
 

D
o
w
 

E 
Ñ 
(
4
 

E 
507 

Lo 
e 

E 
Y 

4 
A 

cp 
A
 

a 
Do 

A
E
 

A 
bo 

3 
6 

6 
E 

3 
mp 

2 
4 

E
E
 

E 
E 

U
s
 

E 
e
 

5 
Y
A
 

a 
CE 

E 
o
o
,
 

E 
ho 

A
 

A
 

pa 
AN 

y 
e 

E 
O 
A
 

A 
O 

a 
A
E
 

e 
z. 

0 
o
 

O
 

a 
E 

E 
o, 

Pe 
ros 

EA 
£. 

e
 

E
 

h 
M
i
 

Ln 
E
b
 

1] 
E
 

Cr 
U
n
 

coles 
a 

m
0
 

Zona 
bora 

0 
pu 

dea 
e
 

+ 
M
o
d
 

E 
2 

E 
q 

24 
0
5
d
 

R
U
 

E 
20 

ob 
> 

er 
Er 

10 
a 

Ea 
pi 

es 
, 

pe 
Lt 

pu 
Ma 

cli 
md 

qe 
un 

A 
CI 

La 
ul 

o
 

LL 
0
0
d
?
 

m
<
q
m
e
s
 

A
 

mu 
E] 

pa 
mo 

te 
ns 

Eur 
a
 

Ed 
E
b
 

po 
Caeo| 

Da 
u
p
 

yo 
nu] 

a] 
uo] 

apo] 

  
 
 

ía, sn 

les | senian 

É 

re 

$aci 
. 

el en 

¡Ei 
+ 

Te en E 

7. 

obre i 

esto 

5 

$sE Ts 

HE 

38 

io 

Autorizar a los rep 

la 

y 
¿ mi 

lo de F 

tar el dot 

o garant 

juicio 

RanzZasS 

pel 

  
 



 
 

s y 

 
 

          

3 
> 

y 
“
3
 

g
e
 

0
Z
D
E
S
S
 

. 
* 

E 
” 

E 
Eli 

d
i
 

a] 
D
e
 

E
 

E
 

c
o
 

a
 

=
 

E
 

E 
5 

5 
: 

E 
a
d
o
”
?
 

E 
d 

E 
> 

a 
E
 

E 
ñ 

e 
a 

en 
E 

$ 
E 

LL 
D
o
o
 

E 
pon 

2 
En 

Eo 
A 

CE 
A 

c
d
 

E 
to 

A 
E 

P 
d 

o 
E 

> 
o 

Y 
pS 

2 
3 

G 
yr 

mE 
La 

10 
a 

O 
sb 

Pei 
banal 

E 
. 

rr 
pu 

, 
bin 

o 
E 

E 
2 

E 
O 

= 
2 

= 
$5 
q
 

ea 
E
s
 

LA 
Bone 

fins 
DAR] 

* tes 
E
s
 

Lo 
. 

E
A
 

0
 

E 
q 

E 
D 

rá 
E 

e 
bo 

Ci 
< 

cen 
, 

. 
í 

bl 
= 

e 
= 

is 
D
Y
 

A 
e 

ele 
A
 

too 
LA 

e 
pa 

ros 
a 

pu 
2 

lo 
el 

Le 
A 

ba 
db 

a 
A
 

o 
La 

La 
e 

5 
e
 

a
 

A
 

A 
A 

¿Fiigos 
a 

144 
pi 

rt 
, 

he 
pre 

LS 
cen 

10 
p. o 

h 
me 

. 
'% 

E 
s 

2 
B
o
 

y 
É£ 

ni 
Es 

ca 
Eo 

== 
o 

> 
q 

a
 

E 
sua 

ces 
pr 

, 
e
 

CA 

E 
sa 

M6 
a 

a
 

EE 
pur 

y
 

qu 
: 

y 
en 

0 
Bla 

E 
MN 

A
 

0 
en 

DN 
M
T
 

e 
1 

cb 
- 

el 
CE 

E 
o 

a 
e 

co 
«+2 
e
 

E
 

cc 
ho 

cal 
La 

c
t
 

we 

ga 
mi 

Ll 
ria: 

E5 
e
 

pa 

E 
E 

2332285 
ES 

ES 
de 

e 
có 

E 
q 

SS 
2 

E
o
.
 

a
 

Cee 
Bss 

ds 
. 

coral 
¿al 

lus 

+3 
E 

o 
E 

a 
0
2
 

pe 
E 

AR 
Eo 

E) 
LL 

5 
E 

2 
A 

Lo 
2 

a 
7 

eS 
do 

U
A
 

e 
ph 

a 
2 

IS 
E 

te 
: 

a 
a 

o, 
cn 

a 
Y 

a 
E 

p
a
 

CD 
rs 

ao 
as 

h
o
n
 

els 
o 

* 
a 

CO F 

              

E 

e 

E 
$ 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Lo 
cda 

e 
e 

me 
a 

me 
mn 

5 
e 

5h 
cebo 

clan 
có 

pu 
p
a
 

E
 

vid 

sj 
Ca 

¿ 
e 

qe 
pa 

00 
. 

. 
ds 

E 
O 

q 

A
 

A
 
A
p
 

o
 

A 
quese] 

ul 
q
 

ue 
pone] 

oh 
ooo 

ma 
el 

m
s
 

nm 

o O a Á 3
 

O w
 

E 
E 

y 
a 

3 
- 

<
 

a 
e
o
 

2 — 2 
po] 
Q u
 xa 

2 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO  



 
 
 
 

 
 
 
 
     

 
 

 
 

Xx 
> 

— 
, 

X 
- 

a
,
 

Mo 
no, 

e
 

A 
4 

> 
A, 

2 
E
-
B
T
D
m
 

1 
P
o
L
£
o
t
 

g 
g
e
?
 
d
a
2
%
5
s
o
S
s
o
 

aci, 
E
t
 

. 
h
e
 

ee 
0 

1 
han 

a
 

m
n
 

alas 
ed 

de 
p
o
 

ro 
L
t
 

poro 
oie 

E
 

e
 

ct 
, 

m
o
»
 

== 
En 
A
 

. 
e
N
 

e 
A
 

2 
2 

2 
23 

4 
a
d
a
s
 

d
a
s
 

o
 

$ 
a
o
s
 

a 
Ec 

ca 
A: 

a
a
 

A 
o 

mo 
p
a
 

CE 
2 

, 
A
N
 
E
 

"3 
nl 

te 
elas 

ma 
Mn 

ba 
Eb 

2
4
5
3
2
3
2
2
 

0
3
5
2
2
4
5
8
8
0
0
2
2
 

ó 
ñ 

2
 
2
5
5
0
0
1
 

0
0
3
%
 

0
0
%
5
3
5
%
%
s
0
8
w
 

ad 
2 

oy 
TT 

s
u
 

y
o
»
 

2 
3
2
0
 

E
S
 

O 
E 

E 
E
 

e 
, 

io 
E 

e 
A 

e 
3 

el 
I
N
 

E 
E 

E
f
 
B
O
R
O
 

A 
E 

a 
A 

Mi 
me 

O
 

DD 
A
A
 

A 
A 

A 
A
A
 
A
 

E 
ia 

e 
pro 

an 
ch 

po 
pu 

ñe 
eg 

sem 
1
 

t
n
 

. 
“hi 

ha 
+ 

loo 
Ls 

DA] 
cai 

>
 

pta 
Le 

o
 

e 
e 

peo 
E, 

qomo 
M
r
 

C
L
 

4, 
a 

El 
¿ 

e 
a
,
 

ria? 
5
 

en, 
e
 

, 
e
 

A 
A
 

A
,
 

" 
wei 

Boga 
ro 

; 
¿el 

í 
L
a
 

re 
qu 

pá 
E
 

a 
O
 

bb 
Lo 

A
 

mm 
mE 

a 
E 

0 
2
.
1
 

$ 
da 

a 
O 

" 
EN 

sol 
M
o
 

. 
€ 

e 
ba 

pu 
eun 

a 
bird 

. 
qe 

s
s
 

: 
es 

e 
sas 

bat 
2 

t
o
b
a
 

l
o
s
 

D
v
 

0
,
4
 

coso 
1 1
 

E
 

p
i
 

. m
e
 

; 
el 

D
a
l
 

Els 
a 

E
b
 

p
a
 

le 
Sal 

LA 
C
t
 

A
 

AN 
. cn
n
 

L
 

AN] 

o
 

el 
A 

A 
IN 

me 
4 

LL 
E
D
 
B
d
 

py 
o
 

2 
0
D
 

sm 
t
c
s
d
g
s
o
s
 

2 
mi 

> 
me 

A
 

y 
Ed 

Le 
ba 

A
 

pa 
; 

e, 
E
 

A
 

a 
cl 

El 
pa 

A 
ul 

+ 
eb 

A 
hr 

A 
rn 
e
 

O
 

a 
no 

et 
pa 

en 
+4 

a 
. 

En 
BEY 

vi 
, 

pu 
10 

eh 
q 

Ae 
tee 

hal 
p
a
 

Lo 
PO 

al 
Eaton 

4 
. 

ñ 
tuo 

ba 
y 

E 
e 

E 
as 

E, 
Ma 

cg 
10 

E 
a 

pa 
A
 

E 
E 

e
 

o 
A
a
 

cb 
EN 

ch 
ca 

o 
a 

La 
A 

a
 

>, 
bado 

Ea 
= 

as 
Eo 

E
 

Bs 
La 

ta 
p
e
 

DS 
A
 

S
a
 

MD 
A 

Rs 
as 
o
 
A
 

de 
EN 

a 
a
 

E 
eS 

Sl 
Ln 

Lor 
as, 

E 
UN 

E 
re 

= 
a 

ta 
> 

A 
rm 

E 
y 

E 
a 

E 
ad 

cm 
a
 

L
A
 

O
 

En 
ro 

E 
da 

IS 
Ss 

a 
QS 

e 
o 

EL 
5 

E
 

mel 
EN 

q 
E 

Nm 
cu 

m 
A 

ma 
A 

pS 
f 

E 
PD» 
7
5
0
3
2
5
5
5
2
 

s 
Y 
“
ó
s
e
a
 

<wmd 
E 

A
 

A 
o 

A 
E 

CI 
E 

E 
T
T
 

e 
a 

A 
a 

di 
Ea 

e 
se 

Dn 
A
 

cl 
la. 

mi 
E 

rg 
e 

AS 
ch 

sel 
rd 

Me 
ve 

po 
Ea 

A 
a 

E 
D
B
 

q 
2 

A 
co 

a
 

quo 
puna 

r
á
 

(
e
 

rs 
. 

c
l
 

. an 
* 

4 
a, 

E
 

eos 
pa 

e
 

ER 
«qe 

tí 
, 

: 
» 

eno 
ño 

xs 
ss 

2 
>
0
£
5
8
3
8
0
£
.
.
¿
¿
 

"
4
 

v
s
 

c
m
 
3
0
”
 

o 
s
E
 

A
 

2 
UE 

mi 
A 

Bl 
e 

A 
és 

:4 
Es 

E 
P 

a
 

pu 
E
 

A 
e
 

Il 

a 
A 

E 
d
l
 

. 
r
d
 

mo 
A 

E 
Y 

pr 
tra 

A
 

A
 

co 
b 

La 
tñ 

0 
E 

A 
és 

do, S 
uy 

3 

sal 
a 

e, 
>" 

ra! 
» 

e 

dd 
Do 

DS 
Eo 

e 
E 

op 
4» 

A 
A 

e 
ma 

A 
d 

le 
lo 

«los 
e 

q
 

E 
p
u
e
 

A
Ñ
 

pia 
sabor 

d
a
 

q
 

c
a
 

a
 

h
r
 

po 

o 
5
E
R
E
S
S
A
S
S
S
 

S
l
 

E 
ce 

e 
bo 

ti 
; 

o 
Ea 

! 
ma 

la 
ee 

GS 
m
0
 

o 
2
2
0
 

os 
alg 

8 
E 

E 
e 

set 
y, 

Ñ 
bo 

"a 
ta 

0 
«o 

O 
A
 

m 
A
 

Ma 
A 

A
O
 

A 
CL 

A 
S
i
 

A 
5 

ca 

 
 

"a 
tul 

Lon 
qee] 

057 
me 

e
 

mp 
mes 

Erro 
mo 

o] 
reo 

e
]
 

1390) 
k 

E
 

CS 
|  



  
 
 

 
 

14%] 
rasta 

 
 
 
 
 
 

  

 
 

           

y 
a 

a
 

eli 
A 

Ej 
Em 

Ja 
qe 

en 
Cl 

10 
pue 

mi 
5
)
 

a] 
.. 

sien 
s 

rl 
: 

No 
A 

cas 
e
 

E
 

(3 
E
 

== 
cn 

a
 

e] 
Di 

| 

E 
" 

01 
Q
i
 

se 
, 

: 
E 

E 
= 

E 
a 

A
 

, 
+ 

a 
e
 

Mal 
% 

Ju 
Ap 

E
 

P 
¡ 

s 

colin 
boo 

El 
peu 

La 
ed 

pa 
e 

Sl 
c
r
 

al 
pa 

lara 
sobr 

m
r
 

A] 
teo 

3 
c
i
 

bn 
¡ 

q 
+ 

MA 
Lo 

a 
E 

lo 
¡
E
 

3 
a 

cl 
8 

E 
O
 

¡
E
 

id 

Zo 
= 

> 

= 
ALA 

        

         

po 
A
 

meso 

rio 
hala 

 
 
 

    

mm 
q
 

hr 
e) 

D
A
]
 

Lie] 
pe 

1
 

qe 
mg 

be 
ne 

IN 
1d 

, 
' 

gn 
y 

ho 
qu 

quel 
eel 

quee] 
gue 

ye] 
eo 

q 
e] 

y 
la 

' 
pr 

e
 

eu) 

    

QUITO 

 
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Ms 
ls 

mad 
EA mod 

. 
A
 

bo 
Lat ma 
Eta 

 
 

mo e
 

 
 

2 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO  



  

            

 
 

£ 
A 

E
 

Ñ 

0
]
 

med 
e 

h
a
 

4 
'. 

0, 
sn 

4 

c
l
 

E
 

S
S
 

=
 

pe 
m4 

eh 
li] 

ati, 
o Ss
 

He 
ai, 

10] 
a
,
 

e
 

a po 
E
 

10] 
E
 

E
y
 

E
 

e
 

seed 
Sa 

la 
r
a
 

E
n
 

De] 
Beer 

o
 

un 
4, 

ad 
a
.
 

ea 
* 

e 
En 

Islan 
1 

. 
1 

P
a
 

t
a
 

. 
y 

. sa 
iD 

0 
r 

D
r
 

o 
E 

h.) 
o. C 

E 
Ll 

en 
A 

pe 
a 

E 
a
 

y 
pr 

pr 
MA 

L
a
 

Ey 
e
 

So 
eb 

LA] 
E
 

LE 
ep 

E 
d
p
 

a
 

Ao 
E 

DL 
pa 

> 
: 

10 
E
 

cb 
A 

A 
5 

a
 

“bp 
éN 

pa 
10 

Le 
A
 

o
 

¡ 
A 

? 
l
A
 

z
p
 

Ad 
E 

nn. 
UN 

A 
. 

dh 
Da 

a, 
pa 

ch 
«0, 

y 
p
o
 

+ 
AS 

pr 
1] 

Ll 
pe 

po 
10 

10 
y, 

4
 

cda 
E
 

E 
. 

sy 
pun 

e
 

t
o
,
 

ps 
“
y
 

La 
P
A
 

ct 
Sueno 

A
 

E 
e 

4 
p
o
s
 

A
 

z 
él 
A
G
 

A
E
 

ps 
a
 

1 
Ao 

d
y
 

E 
E 

QQ 
E 

cc 
4 

A
S
 

s
d
 

se 
a 

A 
io 

La 
pS 

pu 
E
 
d
r
 

A 
A
 

E
 

TE 
pu 

p
o
p
s
 

Do 
y 

o. 
L
o
z
a
 

E 
Y 

a
s
 

A 
D
E
 

A
 

A
 

O 
A
 

22 
4
5
0
0
5
3
3
 
9
2
0
9
2
7
5
0
7
 

28% 
50. 

A
 

E 
c
a
 

HE 
es 

pa 
M
a
 

4 
O 

E: 
B
L
 

a 
$
)
 

6 
£ 

7 
e
 

0 
A
 

A 
L
T
 

a
 

me 
e 

yoo 
E 

los 
Ln 

e 
pu 

e 
DN] 

0 
4 

O 
. 

e
 

A, 
el 

st 
E 

Mn 
a
 

eN 
po 

E 
a 

E 
A
 

o 
o 

laa 
cn 

027 
Le 

“Ey 
pa) 

cta 
] 

jp 
na 

b
 

Fl 
a 

sand 
pa 

ceba 
A] 

cl 
Lat 

Y 
. 

me 
" 

E 
Fi, 
A
 

A 
A
 

A 
o 

== 
o 

db 
e 

o 
om 

2 
e 

Y 
O 

ER 
A 

E 
a 

T
O
 
M
S
 
A
 

O
 

A 
E 

E 
ei 

Su 
da 

e 
un 

ep 
E 

si 
lo 

eo 
a 

tr 
«y 

q
 

A
 

La 
, 
a
 

O 
e
 

a
 

o 
e 
5
?
»
 

3 
A
b
a
d
e
s
 

> 
LL 

E
c
 

E
o
n
 

a 
"
2
 

E 
DB 

D
A
 

LE 
L
o
 

oa 
assi 

Suar 
M
e
 

ea 
¿ 

9, 
bl 

e 
pres 

> 
s
o
 

O 
a 

G
U
 

A 
O
 

2 
A 

: 
| 

y 
m
E
 

5
 

E 
“ 

DR 
ela 

duo 
e. 

so . 
mol 

D
N
]
 

shot 
t
n
 

A 
¿uaad 

: 
pu 

E
 

: 
A
 

ben 
SÉ 

g 
B
R
 

E
s
S
E
O
E
 

SS 
S
E
 

e 
hal 

d
 

fa 
. 

PE 
0% 

iva 
solas. 

eN 
4 

rn 
te 

pur 
e
 

4 
po 

cl 
Ta 

eS 
10 

Mo 
hajon 

pr 
a 

so 
y 

A
 

dl 
eh 

E 
I
N
 

mm 
hot 

pa 
a, 

an 
z 

£. 
C
a
 

ch 
sa 

Lin 
o
 

pa 

: 
a 

Bo 
ta 

CN 
oa 

A 
LA 

por 
50 

e
 

P
A
 

pu 
tad 

' 
E
 

2
 

m
e
 

| 
po 

1 
Fi 

y 
i 

He 
Megan 

> 
1 

F 
hat 

sa 

pon 
, 

fo 
: 

La 
A 

toro 
E 

3 
1
.
5
7
 

0
3
 
q
g
s
s
 

L 
3 

3 
E 

me 
: 

po 
A
 

i 
: 

sb 
mm. 

.l 
iio 

E 

2 
a 

3D 
AM 

E
?
 

e 
a 

Lo 
Z
i
 

3 
0 

, 
A
 

a
 

E 
0 

ed 
A 

e
 

0 
| 

a 
a 

A
 

IN 
pu 

í 
2
 

E 
E 

ERA 
r3s,sose 

BAJE 
A 

e 
e 

o
 
A
 

2 
a 

E 
A
 

E 
o 

am 
ro 

lesa 
el 

Ea 
te 

Jura 
o
 

La 
a 

s
n
 

cb 

6
5
3
3
3
7
 

5 
u
f
 

E 
E 

M
o
 

re 
L
a
 

L
i
 

cb 
a
ñ
 

2
 

Li 
y
 

E
 

[
 

a 
Het 

a
o
 

. 
“p; 

e
s
 

ea 

E 
to 

l
e
 

cl 
19 

- 
ns 

me 
ml 

EN 
Le 

LO 
Mes 

Mr 
cu 

y 
oso 

E 
E 

td 
J 

Ñ 
t 

; 
; 

E 
al 

mal 
. 

2h 
E 

5 
hood 

. 
pe 

e 
pa 

Uy 
ce 

CA 
e 

e 
1
 

Loro 
1] 

o
]
 

mes; 
1. 

ch 
0
 

f es 

T
a
 

om 
E
 

o 
e 

. 
o 

2 
6 

a 
a 

om 
ke 

: 
y 

2 
1
-
3
 

a 
4 

E
s
 

ca 
E 

Ly 
A 

A 
cd 
a
 

ho 
e 

e
 

A 
apar] 

E. ado 
f 

buciones: > 
F 

DHecinueve. 

seña ROBE 
i 
Í 

no 

eres y sh 

7 de la Junk; 

tículo 

eb 4 

b 

1 

y resoluciones 

nie a 

sonda! 

¿2 F 
EE 

si Te 

a 

d a 

Dal 

ue le € sq => 

Segunda: 

ne CIO tn 

pi 

cción 

+ 
7 

i 

Cum 

” 

a. 
pS 

a 
3% 
a 

ns. 
7 
e 

 



 
 

Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

' 

tí 

tú 

iO Y 

s 

Ss 

e 

n 

l, 

y 

El 

gi 

3 

Dl 

sobre 

cia 

od 

ones. 

elo 

ento: 

d 

e 

nera 

O 

af 

c 

31 

ertidas 

nen 

3 Ge 

 
 

  
 
 
 
 

 
 
 

0 A 
. 

col 
e. 

banos 
EA 

4 
ñ 

A A 
E 

e 
ma 

có 
. 

.l 
a
p
 

ap 
me 

LS 
A
 

A
P
 

E 
ce 

ao 
. 

2 
a 

A 
4 

£ 
+ 

e 
E 

y 
9
 

"0 
¿e 

ta 
s
e
 

Dari 
q
 

suuctl 
c
n
 

== 

a 
a 

c5 
el 

a 
A 

A
 

Eh 
a 

A 
R
A
C
E
 

CE 
y 

A 
E 

pe 
cla 

e 
a] 

a
 

CR 
E 

hr 
a 

E 
sta 

Hd 
0 

cama 
A 

co 
> 

[0 
ma 

A
 

a 
A
A
 

, 
qe 

D
o
m
 

R
c
 

a 
e 

O 
gr 

E 
A 

E 
06 

5
2
 

c
s
r
S
s
 

 C(q3Éx*Ee 
Le 

E 
a 

O 
e 

0
 

A
 

E 
1 

e; 
E 

el 
A 

me 
do 

mn 
A 

ñ 
E 

BR 
cp! 

"eg 
el 

pe 
el 

a
 

Jus 
“
 

MOE] 
. 

“ 
a
 

A 
50 

Ln 
agora 

CG 
se 

sde 
a
 

E 
"7 

P
e
 

, 
E 

de 
có 

A
 

pe 
EN 

E
 

ss 
cd. 

E 
d 

5601 
5
3
 

s
o
s
 

oa 
en 

E
 

A
 

, 
pe 

,8, 
E 

El 
ha 

tame 
Li 

re 
4 

A 
ep 

td 
en 

A 
e 

mes 
A
]
 

pu 
a
 

ta 
1 

"een, 

7 
1 

E 
c
o
 

5 
y 
g
s
”
,
 

. 
co, 

pu 
e 

a 
A
R
 

a 
Es 

tos 
D
o
a
 

py 
cz 

o 
to 

O) 
sb 

a] 
Lo 

a
 

a
 

ra 
Hu 

eli 
trae 

tz 
7 

vs 
Í 

A
 

s
o
s
 

de 
ve 

y 
eme 

cor 
y 

Mec] 
D
r
]
 

pu 
" 

Po 
P
A
 

ma 
pa 

AE] 
4, 

he 
. 

. 
Mo 

Bao 
uo 

A
 

“4 
hi 

me 
A 

a
 

En 
1) 

La 
A
 

A 
Ae 

a, 
a
 

(A 
CEA 

07 
poe 

tn 
Pa 

Lt 
LO 

soni 
a 

e
 

10 
be 

ce 
bu 

A 
e
 

AN 
La 

me. 
E
 
E
 

pu 
pa 

» 
a 

La, 
o 

e
 

EA 
$
 

or 
Eb 

“ee 
E
 

20 
soe 

pd 
y 
sea 

. a 
(4 

mm 
a 

an 
Eo 

e
 

l
a
 

tros 
tr 

En 
Me 

EN 
ON 

5 
A 

== 
a 

O 
A
 

Poe 
E
 

10 
s
o
 

sore 
. 

DK] 
1 

Ysilos 
1
 

P
e
 

e 
, 

LN] 
pa 

. 
. 

a 
r
a
 

p
e
 

ps 
Cp 

qn 
e
 

BE 
te 

e 
E 

ep 
vt! 

pu 
Pe 

O 
eb 

LA 
E 

tl 
AS] 

y 
E 

5 
2 

o 
E 

5 
6
x
2
 

2 
IX] 

e
 

pe 
A
 

ho 
pu 

pe 
c
o
a
t
 

UN 
Vio 

0 quo 
a 

a 
y 

e 
he 

se 
er 

AÑ 
Bos 

a
 

afrol 
y
 

Ms 
E 

Ps 
p
a
 

A 
0
 

q 
te 

a 
o
 

O 
En 

ma, 
e 

m0 
A
 

me 
ES 

Ó 
E 

a 
D
o
a
 

A 
o 
D
A
 

oo 
pe 

per 
seo 

Le 
fa 

pe 
a
 

ar 
Pole 

pene) 
yu 

que 
mp 

1
 

A
 

Lo 
ar] 

pu 
p
a
 

pero] 
quee 

«puaal 
aorl 

quel 
ape) 

1 
es] 

pe 

  

QUITO 

  
 
 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

    £ 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



  

re
 

Bo
 

Lt
 

la
n 

Mu
d 

   

  

£ h iendra todas las 3 

dministración de la compañia y todas las ainbuciones y 

deberes geterminados en la Ley para Jos 

olor gado sa oiro funcionano u organismo. estos esisiuios ño Nayan 

articulos precedentes, O 2 pesar de haberle manifesiado su 

oposición al mismo el Presidente, 1 contrato obligará 

aña frente a lerceros de conformidad con el articulo doce de” 

onalmente a ; pero el Gerente General será pers 

responsable para con la ñia por los perjuicios que Tal : compa 

contrato causare. Sección Tercera: 

Articulo veinte y uno- El Presidente, el Gerente General y los 

e
 

5T
a>
 

Com s de la compañia podran ser o no accionistas de 

      

  

años, en el caso del Presidente 

un año para el caso de 
O e o rta SR 

seran elegidos por periodos de dos 

y Gerente General y de los Comisarios; 
SER pudiendo sin embargo permanecer en sus cargos hasta ser 

reemplazados. Ai término del periodo podran ser 

r otro nuevo periodo, y asi indefnidamente.- Articulo 

Subrogaciones s: En cas 

temporales o defnilivas del Gerente Ge 

veinte y dos.- o de ausencia o incapacidad, 

neral, hasta que la Junta 

General designe nuevo Gerente General, lo reemplazará 
E 

provisionalmente, con lodos sus deberes y alnbuciones, el 

Presidente de la compañía. Capitulo V- Del ejercicio económico, 
e 

beneficios, 185 

en 

fiscalización y liguidación- Árticulo veinte y 

  

sta y 

/ 

/ 
* 

E 
A administradores y que, 

33la > 

adto o 

Disposiciones Comunes:



 
 

NAAA n- 

Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

 
 
 
 
 
 
 

To 
o
q
 

y 

a. 

e 

  

                   

 
 

   

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

       

a 
me 

a 
Y 

2 
4 

ba 
m
e
 

La 
a 

.z 
ele 

M
o
 

suma 
0
 

Eh 
p
r
 

L
e
 

E
a
 

a
]
 

D
u
 

e 
O 

G 
ñ 

g 
7 

E 
-2 
2
0
5
0
 

Z 
E 

p
l
 

4 
NE 

dd 
ez 

a 
q 

0 
E 

EA 
q 

A 
TA 

o 
2 

A
 

L 
A
 

e 
Y 

mp 
7% 

al 
, 

. 
E
 

Ll 
E 

E 
OT 

D
o
 

A
B
 

o 
ol 

m
E
 

sf 
he 

sol 
p
a
 

A
 

o 
o
 

ES 
5 

0 
cr 

“0 
ej 

ol 
7
 

mn 
bso 

a. 
1 

CA 

e 
3 

$ 
Ss 

- 
ti 

E
 

me 
wleaad 

p
e
 

0
)
 

mi 

3 
E 

E 
o 

+ 
[ 

cl 
A 

dA 
-% 

A 
? 

do 

5 
d 

y 
pl 

cp 
mm 

ma 
db 

E 
a 

E 
o: 

. 
E
o
n
 

E 
dE 

Ly 
L 

5
 

teta 
E
 

7. 
Lí 

MN 
pi 

. 
E 

há 

7 
E 

a 
E 

E 
en 

H
U
 

E
 

“
D
 

Ll 
: 3% 

c
p
 

ho 
pe 

po 

he 
e 

Ea 
E 

E 
E 

+ 
A 

pal 
1 

5 
3
"
 

“6 
n 

MO 
n
o
 

ME 
, 

Wi 
Ano 

"” 
E
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

    

 
 

 
 
 

eee 
E 

mo 
Lo 

rt 
A
l
 

c
á
 

e
 

pea 
ep 

ed 
LA 

sl 
E 

> 
p
s
 

tn 
te 

pu 
0 

cid 
Euha 

s
u
e
l
e
 

Bd 

oa] 
1
 

mu 
seno 

Lat 
ha 

pro 
a 

a
 

a
 

el 
pu 

1
 

e] 
e] 

Em. 
e
 

w
e
e
 

aguero 
qee] 

quel 
sunt) 

y
 

e
l
 

3 

x 0 a ¿ >
 
o Lu 

pa 
o 

u
 

E 
mena 

a 
3 

<x 
3 

9 
. 

: 
3 

.
 

o
 

, 
, 

, 
Ss 

. 
. 

a
 

, 
. 

u
 Xx 

2 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO   
 



  

par
ead

a 
La
 

Eo
 

al
ió

 
e
]
 

  

  

    

  

  

  

          

Ls 

30m USO 32000 : 
e 

10 An 
e : mt pá rs : pm Ed RIAS 

tísuro Leonardo Bro Bahamonde. 430 

X 
TOTAL j qua USO 200.00 
  

  

  

  
7? 

des 

e]
 

Lo
n 

Ed
 

li
n 

pada ado el ciento por ciento 

ue no hacemos reserva en provecho Y 

Que 

ce todas i 

particular de DIenTHO, CST 4 
sE 7 E 

beneficio alguno. bi) 

” ne 
autonizamos al abogado Costian Chicatza baña que a al mm

m 

0 

z gestiones judiciales y todos los actos necesarios para obtener la 

tegal constitución de esta compañía, su correspondiente inscnpeión 

RE 

Mercantil y su ingreso a las entidades que por ley _/ co 0 EL
 

e Ea. Le o 

está obligada a pertenecer.- c) Que comparecemos a suscnblr esta 

A EE Erriaary ala = 
ulvos de esta Socicada, Y € AUS auto tizamos al avodaGo 

Drintiar am pr . - . a her Manara] 
Cristian —Chicsiza . Pala que '-ERPrOquie A unta (seneral    

ge 
e 

z Animate la s Extraordinaria de Accionistas, la misma que tendrá por objeto 

Conocer y A r las gestiones realizadas por tos fundadores, en la 

icumados en el irámite 

de constitución -. Usted, señor Motano, se senará incorporar los 
1 

documentos habilitantes y agregar las clausulas de estilo para la 
- —) 

Hasta aqui da nu perfecta validez de este documento nuta que 

por el Abogado Úristtan Chicatza 
= 

ha sido formulada y suscrita 

Molina, con iecisiete — dos mul 

nueve noventa y cuatro del Colegio de ábogados de Pichincha .- 

Para el otorgamiento de 

preceptos legales del caso; y, 

 



  

IMERIMIR 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7405645 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: MIÑO FRANCO JUAN CARLOS 
FECHA DE RESERVACIÓN: 09/01/2012 14:36:12 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 

| TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

¿e e eres o E 

1.- SERVICIOS INTEGRADOS DELLPHONET S.A, 
APROBADO 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD 
SOBRE UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE 
COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE . 
PROPTEDAD INTELECTUAL (LEPI) 

     

    

   

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 08/02/2012 

A. PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION NO. $C.SG.G.10.001 DE 
FECHA 20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 

ICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

5) pe 

Pas "o Tb 

AB. MONTSERRAT POLANCO DE YCAZA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

  
 



  

L - - - o . a 

  

BANCO PICHINCHA CA. 
a 

LN 16/01/2012 

ERTIFICADO DE DEPÓSITO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

   
Megiantéqomprobante No. 537937737 ,€l(la)Sr. (a)(ita): : Piedad Magdalena Jaramillo Ulairi__! 

co Ceci nad o 2100211636 consignó en este Banco la cantidad de:  :'BOODOLARES” | 

Por cancepterde depósito de apertura de CUENTA DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL de la FCOMPAÑÍA ¡SERVICIOS INTEGRADOS 
DELLPHONET S.A. + que actualmente se encuentra cumpliendo 
los trámites legales para su constitución, cantidad que permanecerá inmovilizada hasta que el organismo regulador 
correspondiente emita el respectivo certificado que autoriza el retiro de los fondos depositados en dicha cuenta. 

A continuación se detalla el nombre, la Cl, y el monto de aportación de cada uno de los socios: 
    

         
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

                  

PA oa AS NU 
1| JARAMILLO ULLAURI PIEDAD MAGDALENA 2100211636 . usd 

21BRITO BAHAMONDE MAURO LEONARDO 1713343729 $. 480.00  ? usd 
3 usd 

4 usd 

5 $. usd 

6 $. usd 

7 $. usd 

8 $. usd 

9 $. usd 
1 10 $. usd 

41 $. usd 
12 $. usd 
13 $. usd 
14 $. usd 
15 $. usd 
16 $. usd 
17 $. usd 

18 $. usd 

19 $. usd 

20 $. usd 

21 $. usd 

22 $. usd 
23 $. usd 

$. usd 

$. usd 

> $. usd 

ES NA $. usd 

N TOTAL 5] usd 

  

úni ehte si el tiempo de permanencia de los fondos en la cuenta es superior a 30 días, contados a partir de la 
La tasaYe interés que se reconocerá por el monto depositado es del 2.00% anual, la misma que será reconocida 

iia de hipertura de la misma. 

  

Declarokue lof valores que deposito son lícitos y no serán destinados a actividades ilegales o ilícitas. No admitiré que terceros efectúen depósitos en mis cuentas 

provenigntes dE actividades ilicitas. Renuncio a ejecutar cualquier acción o pretensión tanto en el ámbito civil como penal para el caso de reporte de mis transacciones 

a autoridades fi   
    
  

en formafalguihna con e! cliente o con terceros por la información que emite. Tampoco podrá ser utilizado para autorizar débitos, créditos o transacciones bancarias dentro   
Este dod E se emite a petición del interesado y tiene carácter exclusivamente informativo por lo que no podrá entenderse que el Banco Pichincha C.A. se obligue 

del Bancéb. Ebta información es estrictamente CONFIDENCIAL y no implica para el Banco ninguna responsabilidad. 
    

  El acordo no tiene validez si presenta indicios de alteración. 

  

  

FIRMA ORIZADA 

GENCIA     
  

 



  

- REPÚBLICA DEL. ECUADOR e STBUCOION PROFESION? OCUPACIÓN 
DRECCÓN GENERAL DE REGISTRO o MHSTRUCCIÓN o . PROFESIÓN OCPAEN 

   

    

   

  

— APELLIDOS * Y HOMBRES DEL PR 
JARAMILLO EDMUNDO A po 

APELLIDOS x NOÑIBRES DE LA o 
ULLAURI FRANCISCA E 

"LUGAR Y FECHA DI EXPEDIE 
- QUITO 

2090-12-24 * 
Mirecua DE EXPIRACIÓN 

2020-12-24         nn ME RELOAD o. O , ENAMORO O GARCIA > 
    

A n 

  

a NAL ELECTORAL 
RerERenDuN y Conse Fdo ULAR DE VOTACIÓN 

07/08/2011 
pr.0z3 2100211636 

: y RO CÉDULA 
MA IRAMILLO ULLAUA PIEDAD 

   

  

   



  

  

     

  

   

    

  

    

      

Í AMIA 
' "sena. EMALIA. DELGADO. ARTIE | 

AN EMPLEADO. PRO e : 

¡ E AAURO EFREN BRTTO a de 
: a TT RR ! | 

y 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
“CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

o . > GERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFER! 'ONSULTA POPULAR OTIOSI2011 

' 1713343729 e 

NÚMERO CÉDULA 
BRITO. BAHAMONDE MAURO 
LEONARDO” 

    

  
 



  

  

no mat 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

OFICIO No.SC.1J.DJC.Q.12. 4831 

Quito, 23 de febrero de 2012 

Señores 

BANCO PICHINCHA 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía SERVICIOS INTEGRADOS 
DELLPHONET S.A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la 
“Cuenta de Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

Dr. Víetor Cevallós Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

  
 



  

  

SUPERINTENDENCIA 
I DE COMPAÑÍAS 

  

n 100) 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.12.000560 
AUD 

Dr. Román Barros Farfán 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 19 de Enero de 2012, 

que contienen la constitución de la compañía SERVICIOS INTEGRADOS DELLPHONET S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2012.533 de 
01 de febrero de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH.CRH.Q- 

2012-010 de 23 de enero de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SERVICIOS INTEGRADOS 
DELLPHONET S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

«la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 02 de Febrero de 2012 

  

     ÁZ27 
Dr. RománAñarros Farfán 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPÁÑIAS SUBROGANTE 

   
Exp. Reserva 7405645 “on esta falles queda INS ta presente cos Trám te 1.2012.150 Rosolución, halo el No. sm 
L dal REGIST2:0 A ECANTIL Tomo... 

  

te da ai curairmienán a lo dispuesto en la 

    
  

A Cota 
at - or - A DA 

4 

  

1 0 FEB 2012 

AD Juer Porta Po Me 

REGIO A - ( ERE 

uN ERE Els Ss 

  

misa, decanto? dato cdo en 

 



  

ens] 

  
 
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

QUITO 

 
 

Ll. 

 
 

2lO0C211E63É 
ez 

hr 
F 

  
huy 
pd 

Mza 
eyed 

 
 

ono] 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Hi [ie 

pra 
“a 

kl 
so 

j 
as 

fresa 

so 
pe 

Cl 
E 

ll 
A 

pe 
D
o
 

o 
» 

” 

e mu] 

    

Lo 
Wi 

Lo 
A 4
 

cn 
al + o 

YC MRARIELA POZO Al 

TRIGESIMA PRIMER 

                    
     
 
 
 

DEL A 
Dra. 

2 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO  



  

  

RAZON:- Tome nota al margen de la respectiva Escritura Pública de 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA denominada “SERVICIOS INTEGRADOS 
DELLPHONET $S. A”; de fecha diecinueve de _enero del dos mil doce; La 

    

    

   

cumplimiento a 

Resolución numero SC-1- 

doce, y que consta de 1 

LA NOTARIA, 

NOTARIA   

 



  

  

«¡Registro Mercantil Quito 

nm 10 2*4 

AA 
ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 
SC.IJ.DJC.Q.12. CERO CERO CERO QUINIENTOS SESENTA del SR. 
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE de 02 de febrero del 
2.012, bajo el número 378 del Registro Mercantil, Tomo 143.- Queda archivada la 
SEGUNDA Copia Certificada de la Escritura Pública de CONSTITUCIÓN de la 
Compañía “ SERVICIOS INTEGRADOS DELLPHONET S. A.”, otorgada el 19 de 
enero del 2.012, ante la Notaria TRIGÉSIMA PRIMERA del Distrito Metropolitano 
de Quito, DRA. MARIELA POZO ACOSTA.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto 
en el Artículo SEGUNDO de la citada Resolución de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de 
agosto del mismo año.- Se anotó en el Repertorio bajo el nAmero 6089.- Quito, a diez de 
febrero del año dos mil doce.- EL REGISTRADOR.- 

    

  

¿¿na de Registr 
o L o 

AB. JUAN PABLO GARCIA 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL ' 

CANTON QUITO, ENCARGADO.- % 

  

,, 
eo e 

cantil dal PO 

  
Av. 6 de Diciembre N56-78 Y Gaspar de Villarroel (esq) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito-Ecuador 
  

 


